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og statsstøttereglerne. Vi forventer Kommissio- 
nens afgørelse med den formelle godkendelse af 
kreditpakken senere i dag, og det er selvfølgelig 
også godt, at vi kan sige, at EU-sporet på det her 
område også forventes at være endeligt afslut- 
tet, inden dagen er slut. 

홢 홢 Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak. Der er et ønske om en kort bemærkning fra 
hr. Frank A a e n . .  

, 홢 K1. 13:28 
Frank Aaen (EL): 
Når Enhedslisten stemmer imod det her lovfor- 
slag, er det jo ikke, fordi vi ikke mener, at der er 
brug for at sikre kredit til virksomheder/ der har 
fornuftige formål, og til borgere, som har brug 
for at flytte til en anden bolig. Naturligvis vil vi 
gerne sikre det, og det er derfor, vi har foreslået, 
at mani stedet for at sende pengene ned i et sort 
hul i bankerne sender pengene til en kreditinsti- 
tution ejet af staten, som står for udlånet. 

Det er jo i øvrigt ideer, som jeg har forstået at 
både Socialdemokratiet og SF har været inde på, 
så det er ikke bare sådan noget outreret venstre- 
orienteret noget, det er også noget/ man kender 
fra andre lande. Og i det hele taget ved vi fra an- 
dre lande, at der har man ikke bare sendt penge- 
ne ned i et sort hul; der har man på den ene eller 
den anden måde sikret sig indflydelse på, hvor- 
dan pengene bliver brugt. Og derfor er det helt 
undtagelsesvist, at man bare her bevilger penge- 
ne og siger: Det er skatteydernes penge, men I 
kan i øvrigt gøre med dem, som I har lyst tiL 

Det mener jeg er det uansvarlige i det, der 
foregår, for vi kan allerede nu med sikkerhed si- 
ge, at der jo kommer en ny pakke. Det her løser 
ikke det problem, vi har med økonomien. Så jeg, 
vil spørge ministeren, om vi måske kan få op- 
lyst, hvornår den næste krisepakke kommer, og 
hvor meget den kommer til at koste. 홢 

; . Kl. 13:30 
Formanden: 
Så er det økonomi- og erhvervsministeren. 

: Kl. 13:30 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at regeringen age- 
rer resolut og handlekraftigt, når der er behov 
for at tage initiativer. Da vi i oktober måned ved- 
tog den første bankpakke, var det jo som en kon- 
sekvens af, at pengemarkedet var tilfrosset, og 
der gik det ganske hurtigt med at få en pakke på 
plads, som der også var bred tilslutning til i Fol- 
ketinget. Nu har vi lavet en ny kreditpakke, som 

har til formål at undgå, at der kommer en kredit- 
klemme. 

Jeg hører egentlig hr. Frank Aaen her sige, at 
Enhedslisten sådan set er enig i vurderingen af, 
at der skulle et initiativ til for at undgå, at sam- 
fundet kom i en kreditklemme. Enhedslisten 
mener så, at man skulle have valgt en anden 
model, men et meget bredt flertal i Folketinget 
har valgt at sige, at dette er den rigtige model . .  

Det, der er væsentligt for mig at få understre- 
get, er, at noget af det, der adskiller denne pakke 
fra meget af det, vi har set i andre lande, i USA, 
Tyskland, Sverige osv., er, at vi går ind bredt og 
siger, at det er hele den finansielle sektor, vi øn- 
sker at sikre en god, solid kapitaldækning af. For 
vi tror sådan set, at det er noget, der kommer til 
at gavne det danske samfund overordentlig me- 
get, at vi sikrer, at der bliver en mere solid finan- 
siel sektor i Danmark. Samtidig vil vi selvfølge- 
lig også følge området nøje, herunder også se på 
en ny international regulering, for det er vores 
klare opfattelse, at der er behov for, at hele den 
finansielle sektor går mere back to basics, tilbage 
til, kan man sige,'kernevirksomheden, hvor man 
fører en mere konservativ udlånspolitik og er 
mere optaget af at konsolidere sig, således at 
hvis der kommer en krise en anden gang, har 
det ikke en så voldsom effekt på samfundet. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

홢...홢홢 Kl. 13:31 
Frank Aaen (EL): 
Jo, men det er jo sigende, at det, man har gjort 
hidtil, ikke har virket. Altså, først fik Roskilde 
Bank 20 mia. kr., og de eneste, som de 20 miä. kr. 
fra skatteyderne hjalp, var spekulanternei der 
havde troet, at de skulle tjene en masse penge på 
at sætte penge ind i banken, og som så fik stats- 
garanti for, at de skam fik dem igen -  plus ren- 
ter. i 홢홢 ' ...i ' 

Den pakke fra oktober, som ministeren lige 
henviste til, er den, hvor danske skatteydere ga- 
ranterer alle indskud i danske banker, uanset 
hvor de kommer fra, 3.000 mia. kr. -  det skønne- 
de man på det tidspunkt. Og 3.000 mia; kr. er 
det, som alle danskere tjener på.lVfc år. Det er alt- 
så ret mange penge. Men det virkede ikke, og 
det er jo derfor, man nu kommer med en tredje 
pengeindsprøjtning til pengeinstitutterne, nem- 
lig 100 mia. kr., og jeg tror, at man med stor sik- 
kerhed kan sige, at det ikke virker. Det er derfor, 
jeg gerne vil have svar på: Hvornår kommer den 


